
Від 13.11.2023 року                                                                             № 5944 

м. Бурштин 

 

Про укладання договору оренди земельної ділянки для 

розміщення та експлуатації основних, підсобних  і 

допоміжних підприємств переробної, машинобудівної 

та іншої промисловості та надання дозволу на  

виготовлення технічної документації з нормативної  

грошової оцінки землі  в с.Дем’янів,  вул. Львівська,77  

громадянину Патригурі Степану Ярославовичу 

 

          Розглянувши подану до міської ради заяву громадянина Патригури С.Я, про 

продовження (поновлення) договору оренди земельної ділянки для розміщення та 

експлуатації основних, підсобних  і допоміжних підприємств переробної, машинобудівної 

та іншої промисловості та надання дозволу на виготовлення технічної документації з 

нормативної грошової оцінки землі в селі Дем’янів по вулиці Львівська,77 з метою 

здійснення  підприємницької діяльності юридичним та фізичним особам керуючись  ст.ст. 

12,66,122,124,123,125,126  Земельного кодексу України, ст.ст,19,33 Закону України «Про 

оренду землі», ст.ст.25,26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Податковим кодексом України, відповідно до рішення Бурштинської міської ради від 

29.06.2021 року №05/14-21 «Про встановлення місцевих податків і зборів в частині плати 

за землю на території Бурштинської міської територіальної громади», міська рада 
 

вирішила: 
 

          1.Укласти договір оренди земельної ділянки з громадянином Патригурою Степаном 

Ярославовичем для розміщення та експлуатації основних, підсобних  і допоміжних 

підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості (КВЦПЗ 11.02) в селі 

Дем’янів,  вул. Львівська,77 площею 0,7000 га, терміном на 10 (десять) років з врахуванням 

коефіцієнту 3% від нормативної грошової оцінки земельної ділянки, дійсної на момент 

виникнення обов’язку по сплаті орендної плати за землю (кадастровий номер 

2621282000:07:001:0001). 

          2.Затвердити Розрахунок розміру річної орендної плати за земельну ділянку 

комунальної власності, нормативна грошова оцінка якої не проведена (розрахунок 

додається). 

          3.Міському голові в місячний термін укласти договір оренди землі. 

          4.Громадянину Патригурі Степану Ярославовичу в десятиденний термін після 

підписання договору оренди землі, зареєструвати речове право на земельну ділянку у 

встановленому законодавством порядку, про що повідомити земельно-екологічний відділ. 

           5.Надати дозвіл громадянину Патригурі Степану Ярославовичу на виготовлення 

технічної документації з нормативної грошової оцінки  землі в с.Дем’янів, вул.Львівська,77, 

площею 0,7000 га, для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних  

будівель  та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, 

кадастровий номер 2621282000:07:001:0001. 

          6.Розроблену та погоджену технічну документацію   із нормативної грошової оцінки 

землі подати у встановленому порядку на розгляд та затвердження міської ради. 

          7.Координацію роботи з виконання даного рішення покласти на земельно-

екологічний відділ (Володимир Копаниця). 

          8.Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань земельних 

відносин, природокористування, планування  території, будівництва, архітектури, охорони 

пам’яток, історичного середовища та благоустрою (Мар’яну Федів). 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автор проекту   ___ _____ 2023р.                        __________________  В.КОПАНИЦЯ 

 

Начальник загального відділу ___ _____2023р.   _________________  М.ЯЦИК 

 

Заступник міського голови ___ ______ 2023р.   __________________   І.ДРАГУН 

 

Юридичний відділ  ___ _______ 2023р.              __________________   М.МИХАЙЛИШИН 

 

Уповноважений з питань запобігання 

та виявлення корупції _____ _______2023          __________________  Р.ГУДЗЬ 

 

Секретар ради  ____ _____2023р.                        __________________   Р.ІВАНЮК 

 



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення Бурштинської міської ради від _____ ______2023 № ______ 

Про укладання договору оренди земельної ділянки для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних  і допоміжних підприємств переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості та надання дозволу на  виготовлення технічної документації з нормативної  

грошової оцінки землі в с.Дем’янів,  вул. Львівська,77  громадянину Патригурі Степану 

Ярославовичу 

          1.  Фізична особа: 

П.І.П.:Гр.Патригура Степан Ярославович 

Клопотання: від 28.08.2023 № 716/Ф.2023 

Рішення про надання дозволу на проектування від __ __________________ _____ 

          2. Відомості про земельну ділянку  

Кадастровий номер:2621282000:07:001:0001 

Місце розташування (адреса): с.Дем’янів, вул.Львівська,77     Площа: 0,7000 га. 

Вид та термін користування: право (оренда). 

Вид використання: для розміщення та експлуатації основних, підсобних  і допоміжних 

підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості. 

3. Обґрунтування прийняття рішення 

На замовлення зацікавленої особи про поновлення договору оренди землі на земельну 

ділянку для розміщення та експлуатації основних, підсобних  і допоміжних підприємств 

переробної, машинобудівної та іншої промисловості, в с.Дем’янів, вул.Львівська,77, 

керуючись ст.ст.12,66,122,124,123,125,126 Земельного кодексу України, ст.ст.19,33 Закону 

України «Про оренду землі», ст.ст.25,26 Закону України «Про місцеве самоврядування, 

Податковим кодексом України, відповідно до рішення Бурштинської міської ради від 

29.06.2021 року №05/14-21 «Про встановлення місцевих податків і зборів в частині плати 

за землю на території Бурштинської міської територіальної громади», земельно-

екологічним відділом виконавчого органу Бурштинської міської ради розроблено проєкт 

рішення «Про укладання договору оренди земельної ділянки для розміщення та 

експлуатації основних, підсобних  і допоміжних підприємств переробної, машинобудівної 

та іншої промисловості та надання дозволу на  виготовлення технічної документації з 

нормативної  грошової оцінки землі в с.Дем’янів,  вул. Львівська,77  громадянину Патригурі 

Степану Ярославовичу» для прийняття міською радою відповідного рішення. 

4. Мета прийняття рішення 

Метою прийняття рішення є забезпечення реалізації встановленого Земельним кодексом 

України права особи на оформлення права оренди на землю.  

5. Особливі характеристики ділянки 

Наявність на ділянці будівель і споруд: нежитлова будівля 

Наявність детального плану території (ДПТ): відсутній 

Містобудівна документація: відсутня 

Функціональне призначення: для розміщення та експлуатації основних, підсобних  і 

допоміжних підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості 

Правовий режим земельної ділянки: комунальна власність 

Розташування в зеленій зоні: не розташована 

6. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання 

Загальні засади та порядок передачі земельних ділянок у власність чи користування 

зацікавленим особам визначено Земельним кодексом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні».  

7. Фінансово-економічне обґрунтування 

Реалізація рішення не потребує додаткових витрат міського бюджету. 

Нормативна грошова оцінка не проведена 

8. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття рішення 

Наслідками прийняття розробленого проекту рішення стане реалізація зацікавленою 



особою своїх прав щодо використання земельної ділянки. 

Доповідач: начальник земельно-екологічного відділу В. М. Копаниця. 

Підготовив: 

Начальник земельно-екологічного відділу                                 Володимир КОПАНИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Бурштинської міської ради 

від __________ №___________ 

 

РОЗРАХУНОК 

розміру річної орендної плати за земельну ділянку комунальної власності 

нормативна грошова оцінка якої не проведена 

станом на ______ 2023 

 

Відповідно до частини 3 статті 21 Закону «Про оренду землі»: обчислення розміру 

орендної плати за землю здійснюється з урахуванням індексів інфляції, якщо інше не 

передбачено договором оренди. 

Розмір орендної плати слід розраховувати з урахуванням індексу інфляції, за 

допомогою формули: 

 

Орендна плата = НГО * Кі * Пл * %  

 

де, НГО – нормативно грошова оцінка земельної ділянки, гривень, для земельних 

ділянок, нормативну грошову оцінку яких не проведено, у розмірі нормативної грошової 

оцінки одиниці площі ріллі по області станом на 2023 рік; 

Кі – коефіцієнт індексації нормативної грошової оцінки земель, який дорівнює добутку 

коефіцієнтів індексації нормативної грошової оцінки земель за 2020 та наступні роки, що 

розраховуються Держгеокадастром відповідно до статті 289 Податкового кодексу України 

(1). 

Пл – площа земельної ділянки; 

% – відсоткова ставка орендної плати. 

 

Орендна плата = 26087,00* 1,15 *0,7000* 10% = 2 100,00 грн. (дві тисячі сто гривень 

нуль коп.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n6929


ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням міської ради  

від ______2023 №__/__-23 

 

ДОГОВІР 

оренди землі 
 

м. Бурштин                                                                          «___» __________ 20____ 

 

Орендодавець: Бурштинська міська рада в особі міського голови Андрієшина Василя 

Михайловича, що діє на підставі статті 42 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", з одної Сторони, та   

 Орендар- Патригура Степан Ярославович  з іншої Сторони,  

  а  разом надалі-Сторони уклали договір про нижче наведене: 

Предмет договору 
1.Орендодавець на підставі рішення Бурштинської міської ради №_________ від____  

передає, а Орендар приймає в строкове платне користування земельну ділянку  

(несільськогосподарського призначення), яка знаходиться  в с.Дем’янів по вулиці Львівська 

77 на території Бурштинської міської ради   

Об'єкт оренди 

2.   В оренду передається земельна ділянка загальною площею 0,7000 га. 

3.   Кадастровий номер земельної ділянки  2621282000:07:001:0001. 

4.  Земельна  ділянка відведена в оренду для розміщення та експлуатації основних підсобних 

і допоміжних підприємств переробної ,машинобудівної та іншої промисловості  (КВЦПЗ 

11.02). 

5. Станом на дату укладення цього договору для розрахунку розміру річної орендної плати 

за земельну ділянку береться середня нормативна грошова оцінка вартості ріллі по Івано-

Франківській області 

 6. Земельна ділянка, яка передається в оренду немає недоліків, що можуть перешкоджати її 

ефективному використанню. 

7.  Інших особливостей об'єкта оренди, які можуть вплинути на орендні відносини        немає.                                                          

Строк дії договору 

8. Договір укладено на 10 ( десять)  років.  Після закінчення строку, на який укладено 

Договір орендар має переважне право перед іншими особами на укладення договору оренди 

землі на новий строк у порядку передбаченому ст.33 Закону України «Про оренду землі». У 

цьому разі орендар повинен не пізніше ніж за 30 днів до закінчення строку дії договору 

повідомити письмово орендодавця про намір укладення договору на новий строк. 

                                                                            

Орендна плата 

9. Орендна плата вноситься Орендарем у грошовій формі в розмірі 10% (десяти відсотків) 

від нормативної грошової оцінки вартості ріллі по Івано-Франківській області ,дійсної на 

момент виникнення обов’язку по сплаті орендної плати за землю з врахуванням коефіцієнту 

індексації Орендар бере на себе обов’язок самостійно здійснювати обчислення розміру 

орендної плати за земельну ділянку на підставі дійсної середньої нормативної грошової 

оцінки одиниці площі ріллі по Івано-Франківській області .Орендодавець має право 

відповідним листом повідомити орендаря про зміну орендної плати у зв’язку зі зміною 

середньої нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по Івано-Франківській без 

внесення відповідних змін до Договору. Орендодавець та Орендар дійшли взаємної та 

добровільної згоди, що зміна середньої нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі 

по Івано-Франківській області є підставою для автоматичної зміни розміру орендної плати 

за земельну ділянку без внесення відповідних змін до цього Договору. 

10. Обчислення розміру орендної плати за земельну ділянку здійснюється з урахуванням 



коефіцієнтів індексації,  визначених законодавством, за затвердженими Кабінетом Міністрів 

України формами, що заповнюються під час укладання або зміни умов договору оренди чи 

продовження його дії. 

11. Орендна плата вноситься рівними частками в розмірі 1/12 річної суми орендної плати 

щомісячно протягом 30 календарних днів, наступних за останнім календарним днем звітного 

місяця та вноситься на бюджетний рахунок міської ради. 

12. Передача продукції та надання послуг в рахунок орендної плати не допускається. 

13. Розмір орендної плати переглядається щорічно у разі: 

- зміни умов господарювання, передбачених договором; 

- зміни розмірів земельного податку, підвищення цін і тарифів, зміни коефіцієнтів 

індексації, визначених законодавством; 

- погіршення стану орендованої земельної ділянки не з вини Орендаря, що підтверджено 

документами; 

_ зміни розміру орендної плати на підставі відповідного рішення Бурштинської міської 

ради; 

- в інших випадках, передбачених законом. 

14. У разі невнесення орендної плати у строки, визначені цим Договором, справляється пеня. 

Пеня нараховується на суму боргу із розрахунку 200 відсотків річних облікової ставки 

Національного банку України, чинної  на день виникнення такого боргу або на день його 

(його частини) погашення, залежно від того, яка з величин таких ставок є більшою, за 

кожний календарний день прострочення у його сплаті. 

Нарахування штрафних санкцій за прострочення виконання зобов’язання не припиняється 

через шість місяців від дня ,коли Орендодавець дізнався чи повинен був дізнатися про 

порушення свого права, та здійснюється за весь період прострочення. Строк позовної 

давності щодо стягнення неустойки (штрафу ,пені ) становить 3 (три )роки відповідно до 

умов цього договору. 

Умови використання земельної ділянки 

15. Земельна ділянка передається в оренду для розміщення та експлуатації основних 

,підсобних і допоміжних підприємств переробної машинобудівної та іншої промисловості.   

16. Цільове призначення земельної ділянки: (КВЦПЗ 11.02) для розміщення та експлуатації 

основних ,підсобних і допоміжних підприємств переробної машинобудівної та іншої 

промисловості. 

 17. Умови збереження стану об'єкта оренди використання ділянки у відповідності до вимог 

чинного законодавства, інших норм і правил.  

Умови повернення земельної ділянки 

18. Після припинення дії договору Орендар повертає Орендодавцеві земельну ділянку у 

стані, не гіршому порівняно з тим, у якому він одержав її в оренду. 

Орендодавець у разі погіршення корисних властивостей орендованої земельної 

ділянки, пов'язаних із зміною її стану, має право на відшкодування збитків у розмірі, 

визначеному сторонами. Якщо сторонами не досягнуто згоди про розмір відшкодування 

збитків, спір розв'язується у судовому порядку. 

19. Здійснені Орендарем без згоди Орендодавця витрати на поліпшення орендованої 

земельної ділянки, які неможливо відокремити без заподіяння шкоди цій ділянці, не 

підлягають відшкодуванню. 

20. Поліпшення стану земельної ділянки, проведені Орендарем за письмовою згодою з 

Орендодавцем землі, підлягають відшкодуванню. Умови, обсяги і строки відшкодування 

Орендарю витрат за проведені ним поліпшення стану земельної ділянки визначаються 

окремою угодою сторін. 

21. Орендар має право на відшкодування збитків, заподіяних унаслідок невиконання 

орендодавцем зобов'язань, передбачених цим договором.  

Збитками вважаються: 

- фактичні втрати, яких Орендар зазнав у зв'язку з невиконанням або неналежним 



виконанням умов Договору Орендодавцем, а також витрати, які Орендар здійснив або 

повинен здійснити для відновлення свого порушеного права; 

- доходи, які Орендар міг би реально отримати в разі належного виконання орендодавцем 

умов договору. 

22. Розмір фактичних витрат Орендаря визначається на підставі документально 

підтверджених даних. 

Обмеження (обтяження) щодо використання земельної ділянки 

23. На орендовану земельну ділянку встановлено обмеження (обтяження) та інші права 

третіх осіб.. 

 24. Передача в оренду земельної ділянки не є підставою для припинення або зміни 

обмежень (обтяжень) та інших прав третіх осіб на цю ділянку. 

Інші права та обов'язки сторін 

25.        Права орендодавця:  

Орендодавець має право вимагати від Орендаря: 

- використання земельної ділянки за цільовим призначенням згідно з 

договором оренди землі; 

-  дотримання екологічної безпеки землекористування та збереження 

родючості ґрунтів, додержання державних стандартів, норм і правил, у тому 

числі місцевих правил забудови населених пунктів; 

-  дотримання режиму водоохоронних зон, прибережних захисних смуг, зон 

санітарної охорони, санітарно-захисних зон, зон особливого режиму; 

-   використання земель та територій, які особливо охороняються; 

-  своєчасного внесення орендної плати ; 
 

26.      Обов'язки Орендодавця: 

- передати в користування земельну ділянку у стані, що відповідає умовам договору оренди;         

- при передачі земельної ділянки в оренду забезпечувати відповідно до закону             

реалізацію прав третіх осіб щодо орендованої земельної ділянки; 

- не вчиняти дій, які б перешкоджали Орендареві користуватися орендованою земельною 

ділянкою; 

- відшкодувати Орендарю капітальні витрати, пов'язані з поліпшенням стану об'єкта оренди, 

яке проводилося орендарем за згодою Орендодавця; 

- попередити Орендаря про особливі властивості та недоліки земельної ділянки, які в 

процесі її використання можуть спричинити екологічно небезпечні наслідки для довкілля 

або призвести до погіршення стану самого об'єкта оренди.  

 

27.      Права Орендаря: 

- самостійно господарювати на землі з дотриманням умов договору оренди                         землі;  

-  за письмовою згодою Орендодавця зводити в установленому законодавством порядку 

виробничі, культурно побутові та інші будівлі і споруди та закладати багаторічні 

насадження; 

- отримувати продукцію і доходи. 
  
28.     Обов'язки Орендаря: 

- приступати до використання земельної ділянки в строки, встановлені договором оренди  

землі, зареєстрованим в установленому законом порядку; 

- виконувати встановлені щодо об'єкта оренди обмеження (обтяження) в обсязі, 

передбаченому законом або договором оренди землі; 

- дотримуватися природоохоронного режиму використання земель; 

- у п'ятиденний строк після державної реєстрації цього Договору надати його копію до 

Калуської державної податкової інспекції Калуського управління ГУ ДФС в Івано-

Франківській області.   

 



Ризик випадкового знищення або пошкодження об'єкта оренди 

чи його частини 

29. Ризик випадкового знищення або пошкодження об'єкта оренди чи його частини несе 

Орендар. 

Страхування об'єкта оренди 

30. Згідно з цим договором об'єкт оренди не підлягає страхуванню на весь період дії 

цього Договору. 

 

Зміна умов договору і припинення його дії 

31. Зміна умов договору здійснюється у письмовій формі за взаємною згодою сторін. 

У разі недосягнення згоди щодо зміни умов договору спір розв'язується у судовому порядку. 

32. Дія договору припиняється у разі: 

-         закінчення строку, на який його було укладено; 

-          придбання Орендарем земельної ділянки у власність; 

-    викупу земельної ділянки для суспільних потреб або примусового відчуження земельної            

ділянки з мотивів суспільної необхідності в порядку, встановленому законом;    

-    переходу права власності на ою’єкти нерухомого майна,які розташовані на земельній 

ділянці до іншої особи, У такому разі дія договору припиняться для діючого Орендаря 

укладається додаткова угода до договору про заміну Орендаря на нового власника об’єктів 

нерухомого майна; 

-  переходу права власності на об’єкти нерухомого майна,які розташовані на земельній   

ділянці до Орендодавця, В такому випадку додаткова угода про припинення дії договору не 

укладається; 

-     ліквідації юридичної особи-Орендаря. 

Договір припиняється також в інших випадках ,передбачених законом. 

. 33. Дія договору припиняється шляхом його розірвання за: 

-     взаємною згодою сторін; 

-   рішенням суду на вимогу однієї із сторін унаслідок невиконання другою стороною 

обов'язків, передбачених договором, внаслідок випадкового знищення, пошкодження 

орендованої земельної ділянки, яке істотно перешкоджає її використанню, а також з інших 

підстав, визначених законом. 

34. Розірвання договору оренди землі в односторонньому порядку не допускається.    

Умовами розірвання договору в односторонньому порядку є: 

-     неналежне виконання орендарем умов договору та договірних  зобов’язань; 

-     використання Орендарем земельної ділянки не за цільовим призначенням; 

35. Перехід права власності на орендовану земельну ділянку до другої особи, а також 

реорганізація юридичної особи - Орендаря не є підставою для зміни умов або розірвання 

цього договору. 

       Право на орендовану земельну ділянку в разі смерті фізичної особи Орендаря , 

засудження або обмеження її дієздатності за рішенням суду переходить (не переходить)до  

Спадкоємців або інших осіб,які використовують цю земельну ділянку разом з Орендарем. 

 

 

Відповідальність сторін за невиконання або неналежне виконання договору 

36.  За невиконання або неналежне виконання Договору сторони несуть відповідальність 

відповідно до закону та цього Договору, ,передбачені в тому числі ,але не виключно санкції 

,передбачені статтею 625 Цивільного кодексу України, 

37.  Сторона, яка порушила зобов'язання, звільняється від відповідальності, якщо вона 

доведе, що це порушення сталося не з її вини. 

 

Прикінцеві положення 

38. Земельна ділянка вважається переданою Орендарю з дати укладення договору. 



39. Цей договір набирає чинності після підписання сторонами. Право оренди землі підлягає 

державній реєстрації. 

Цей договір укладено у двох примірниках, що мають однакову юридичну силу, один з яких 

знаходиться в Орендодавця, другий - в Орендаря, третій - в органі, який провів його 

державну реєстрацію.  

 

Невід'ємними частинами договору є: 

- витяг з Державного земельного кадастру про земельну ділянку; 

- розрахунок розміру орендної плати за земельні ділянки державної або комунальної 

власності. 

 

Реквізити сторін: 

 

Орендодавець:  

Бурштинська  міська рада 

Код ЄДРПОУ 04357466  

Юридична адреса: 77111 м. Бурштин 

вул. Січових Стрільців, 4 

Рахунок: 

UA 158999980334179815000009626 

ГУК в Ів-Фр. об/ТГ 

м. Бурштин/18010900 

   Орендар: 

   Громадянин : Патригура 

   Степан Ярославович   

    Івано-Франківська область 

    Івано-Франківський район 

    с.Куропатники, 

    вулиця БогданаХмельницького,42 

     

     ІПН РНОКПП :2531007218 

 

  

Орендодавець   

 

                                                      

_________________ В.АНДРІЄШИН 

    Орендар 

 

          

    ________   Степан ПАТРИГУРА 

         

м. п. м. п. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


